

## عنوان مقاله:

گردشگری اکوروستا ها، راهکاری برای توسعه پایدار و پایداری محیط زیست : روستا های جاغرق، نغندر و کنگ، با استفاده از تکنیک SWOT

## محل انتشار:

دومین کنفرانس برنامه ریزی و مدیریت محیط زیست (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

فیاض ریاضی - دانشجو کارشناسی ارشد برنامه ریزی منطقه ای دانشگاه علم و صنعت

حمید فخیم زاده

فاطمه عبدی

## خلاصه مقاله:

امروزه صنعت گردشگری در دنیا یکی از منابع مهم درآمد و در عین حال از عوامل مؤثر در تبادلات فرهنگی کشورهاست و به عنوان گسترده ترین صنعت خدماتی جهان دارای جایگاه ویژه ای است. گردشگری طبیعی در روستا ها که به عنوان صنعت بدون دود در میان طرفداران محیط زیست هم طرفداران بیشماری دارد بر جنبه های اقتصادی اجتماعی فرهنگی و سیاسی مردم کشورها تأثیر بسزایی داشته است. اکوروستا به عنوان یک شهر کوچک یا اجتماعی روستایی که محیط زیست روستا با تاکید بر بازیافت و ارائه منابع و انرژی بیشتر از زمین کار می کند، می تواند کیفیت بالایی از زندگی را برای اهالی فراهم کند. روستاییان نیز در حال حمایت از محیط زیست اجتماع محور، با حداقل آسیب به چرخه حیات خواهند بود. روستاییان و ساکنین با چشم انداز توسعه پایدار در جهان شکل گرفته اند. امروزه بسیاری از گردشگران حرفه ای ترجیح می دهند به جای دیدار صرف از مکان های تاریخی، به طبیعت گردی در مسیرها و مناطق بکر و تازه، بپردازند. روستا های غرب شهرستان مشهد نقش مهمی در تامین هوای پاک، فضای باز سبز و جذب گردشگران داخلی و خارجی برای کلانشهر مشهد بازی می کنند. یکی از این جاذبه ها محور جاغرق- نغندر- کنگ می باشد که هم از لحاظ طبیعی و هم تاریخی دارای اهمیت می باشد. محور جاغرق- نغندر- کنگ در غرب شهرستان مشهد به دلایلی چون برخورداری از مواهب طبیعی، نزدیکی به کلانشهر زیارتی توریستی مشهد و داشتن جاذبه های تاریخی و طبیعی به عنوان نمونه ی موردی این مقاله انتخاب شده است. این مقاله کاربردی به تحلیل و توصیف مشکلات، نقاط ضعف، قوت و فرصت، تهدید نمونه موردی پرداخته و با استفاده از تکنیک SWOT به ارائه ی راهبردهایی در جهت برنامه ریزی استفاده صحیح از فرصت های طبیعی منطقه، به منظور دستیابی به توسعه پایدار و پایداری محیط زیست پرداخته است.

## کلمات کلیدی:

گردشگری طبیعی، گردشگری طبیعی روستایی، اکو روستا، توسعه پایدار

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/147585>

